Apucarana, 18 de abril de 2022 

Memorando nº 24/2022 - Contabilidade 

Para: Licitação 

Em atenção à vossa solicitação, informo que foi efetuada a reserva de dotação 

para endosso do seguro para os dois novos veículos oficiais - Tracker, no valor total de R$ 

1.373,86 (mil, trezentos e setenta e três reais e oitenta e seis centavos), como segue: 

Dotação principal - (46) 3.3.90.39.00.00.00 - Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica 

Desdobramento - (111) 3.3.90.39.69.03.00 - Seguros de demais veículos públicos 

Atenciosamente, 

-~a Tiyomi Hirakuri

[...]

quando houver inviabilidade de competição". 

Devido ao embasamento, a inexigibilidade em tela é praticável pela singularidade do 
objeto, e foi constatado que atende às necessidades do Legislativo de capacitação e 
aperfeiçoamento dos servidores. Fixado o preço no valor de R$ 1.373,86 (mil, trezentos e setenta 
e três reais e oitenta e seis centavos) como valor global. Para a contratação da citada como 
vencedora, lembramos ainda que é decisão discricionária do Presidente da Câmara Municipal 
optar ou não, pela contratação, ante a criteriosa análise da Comissão de Licitação, bem como da